
1 

 

Záznam ze setkání předsedů Národních sportovních svazů olympijských sportů 
konaného dne 24. 1. 2024 ve 13:00, v prostorách OREA Hotelu Pyramida, Praha 6 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny + seznam on-line připojených účastníků  

Omluveni: lední hokej, veslování, lukostřelba, tenis,  

 

Zastoupení sportů: fotbal, atletika, lyžování, plavání, rugby, biatlon, kanoistika, golf, judo, volejbal, basketbal, 

házená, triatlon, boby a skeleton, zápas, krasobruslení, pozemní hokej, moderní pětiboj, stolní tenis, jachting, 

sportovní gymnastika + moderní gymnastika, cyklistika, střelectví, horolezectví, taekwondo, saně, badminton, vodní 

pólo, box, jezdectví, kolečkové sporty, taneční sporty, vzpírání, ČPV, baseball    

 

 

1)  Přivítání, úvod - J. Hamza,  

• Přivítání účastníků přítomných na místě i on-line připojením 

• Shrnutí událostí od posledního společného jednání platformy 3. 10. 2023, popis komunikace návrhu stanov 

schváleným platformou 3. 10. 2023 s předsedou a VV ČOV, podání informace o přístupu předsedy ČOV a 

VV ČOV k projednávání návrhu stanov předloženého platformou, kdy výsledkem po třech měsících jsou 

odklady, zpochybňování legitimity platformy a jejich zástupců, a absence jakéhokoliv stanoviska VV ČOV. 

• Komentář k aktuálně předkládaným písemným podkladům, rozeslaným svazům - členům platformy 22. 1., a 

rámcové informace o změnách v obsahu návrhu stanov ČOV od října 2023, provedených především 

v reakci na diskusi mezi svazy olympijských sportů, na jednání s dalšími členy ČOV a na výstupy 

zaznamenané nepřímo z jednání VV ČOV.  

 

2)   Detaily z jednání VV ČOV k návrhu stanov – R. Kumpošt, L. Varhaník 

• Prezentace detailů z projednávání platformou předloženého návrhu stanov ve VV ČOV na které nebyli 

zástupci platformy připuštěni a identifikace problematicky chápaných částí návrhu stanov při jednání VV 

ČOV, shrnutí hlavních předkládaných argumentů VV ČOV v neprospěch návrhu platformy.  

• Informace o pověření od předsedy ČOV J. Kejvala pro oba místopředsedy ČOV k jednání s platformou o 

možném dalším vývoji v přípravě nových stanov ČOV. 

• Přednesení aktuálního návrhu pracovní skupiny platformy na vypuštění sporných a méně důležitých změn 

v nových stanovách ČOV z 3. 10. 2023 s tím, že hlavní požadavky platformy na posílení majority svazů 

olympijských sportů zůstanou zachovány. 

 

3)   Prezentace činnosti pracovní skupiny po přípravu stanov – K. Čelikovský 

• Shrnutí celého procesu přípravy stanov ČOV od posledního Pléna ČOV v dubnu 2023 a připomenutí 

hlavních navrhovaných změn ve stanovách ČOV. 

• Popis aktivit pověřené sedmičlenné pracovní skupiny a týmu externích právníků od dubna 2023. 

• Komentář k jednotlivým navrhovaným změnám ve znění stanov ČOV, předložení a rozbor argumentů 

pracovní skupiny pro schválení předkládaného upraveného návrhu stanov, ve kterém je reagováno na 

všechny dostupné negativní reakce k původnímu znění, se zachováním hlavních požadavků platformy. 

 

4)   Představení a komentář k návrhu dopisu pro členy Pléna ČOV a členy ČOV – P. Fousek 

• Komentář k jednotlivým částem návrhu dopisu, připraveného pověřenou pracovní skupinou k distribuci 

členům ČOV a Pléna ČOV s výčtem motivů ke vzniku a postupu platformy národních svazů olympijských 

sportů po Plénu ČOV v dubnu 2023, s přehledem a zdůvodněním navrhovaných úprav stanov ČOV, 

s odmítnutím nepravd šířených kolem aktivit platformy a s odmítnutím zpochybňování legitimity platformy 

a jí pověřených představitelů.  

 

5)   Diskuse k upravenému návrhu stanov a k návrhu dopisu 

• Do diskuse se zapojili J. Bloudek, k procesu příprav nových stanov a k jednání s ČOV, M. Jansta, k procesu 

příprav stanov ČOV schválených v dubnu 2023, K. Bauer, s doporučením jednání o návrhu stanov se všemi 

členy ČOV, K. Čelikovský, k upřesnění některých výkladů, S. Ježek, k upřesnění výčtu zakládajících členů 

ČOV, M. Pakosta, k opodstatněnosti úprav návrhu stanov ČOV. Na jednotlivé příspěvky reagovali J. 

Hamza, R. Kumpošt, P. Fousek a K. Čelikovský.    

 



2 

 

 

 

6)  Shrnutí a závěry diskuse aktérů – J. Hamza 

• Rekapitulace projednávaných návrhů – upraveného návrhu nových stanov ČOV a předloženého návrhu 

dopisu členům ČOV a Pléna ČOV 

• Dotazy, odpovědi a návrhy na korekce znění dopisu  – A. Bauer, R. Filgas, J. Hamza 
 

• Hlasování k upravenému návrhu stanov s tím, že účastníci jednání souhlasí s principy a zněním upraveného 

návrhu stanov ČOV, opravňují pracovní skupinu k potřebným formálním změnám textu návrhu, pokud 

nezpůsobí významové změny návrhu, a pověřují zástupce platformy J. Hamzu a K. Čelikovského prezentací 

návrhu na VV ČOV a předložením žádosti VV ČOV na odeslání návrhu ke schválení na IOC.  

Pro na místě, písemně, nebo online  -  30 

Předběžně pro 5, ale projednají na VV Házená (již odsouhlaseno VV), Cyklistika, Tenis, 

Veslování, Baseball (již odsouhlaseno VV) 

Projedná na VV, stanovisko sdělí dodatečně  - Taneční sporty, Vzpírání 

Neúčastňoval se projednávání   -  Rychlobruslení, Šermířský svaz, Curlink 

Proti      -    1 

Zdržel se     -    2 

 

 
  

• Hlasování k návrhu dopisu platformy určeného k rozeslání členům ČOV a Pléna ČOV.  

Pro  -  35 

Proti  -    1 

Zdržel se -    4  

  

Závěr, ukončení – J. Hamza 

 

 


